
 1

Satzung der Großen Kreisstadt Emmendingen über die Freigabe eines ver-
kaufsoffenen Sonntags am 08.11.2020 aus Anlass des 

 „49. Emmendinger Künstlermarkt“ 
 

Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) und der §§ 
8 und 14 des Gesetzes über die Ladenöffnung in Baden-Württemberg (LadÖG) v. 
14.02.2007 hat der Stadtrat der Stadt Emmendingen in der öffentlichen Sitzung vom 
29.09.2020 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Anlässlich der Veranstaltung „ 49. Emmendinger Künstlermarkt“  dürfen am Sonntag, 
den 08. November 2020 die Geschäfte des Einzelhandels im Stadtgebiet von Em-
mendingen in der Zeit von 12.00 Uhr bis 17.00 Uhr geöffnet sein. 
 
 

§ 2 
 
Die Bestimmungen des Gesetzes über Sonn- und Feiertage in der Fassung vom 
08.05.1995 (GBl. S. 450) sind zu beachten. 
 
 

§ 3 
 
Zum Schutze der Arbeitnehmer wird auf die Beachtung von § 12 des Gesetzes über 
die Ladenöffnung in Baden-Württemberg besonders verwiesen. 
 
 

§ 4 
 
Wer vorsätzlich oder fahrlässig seine Verkaufsstelle öffnet, ohne unter die Ausnah-
meregelung des § 1 dieser Satzung zu fallen oder der Vorschrift des § 12 LadÖG zu-
widerhandelt, begeht nach § 15 des LadÖG eine Ordnungswidrigkeit, die mit einer 
Geldbuße bis 10.000.-  bzw. 15.000.-  € geahndet werden kann. 
 
 

§ 5 
 
Diese Satzung tritt am 01.11.2020 in Kraft und mit Ablauf des 30.11.2020 wieder  
außer Kraft. 
 
 
 
 
Emmendingen, den                     Ausgefertigt: 

  Der Oberbürgermeister 
 
           

             Stefan Schlatterer 


